НИКОЛАЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
22.01.2021

                                                                                      № 6
с. Николаевка
О внесении изменений в решение Николаевского сельского Совета депутатов от 03.04.2020 № 5 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Николаевский сельсовет Поспелихинского района Алтайского края»
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, федеральным законом от 27.12.2019 № 479-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части казначейского обслуживания и системы казначейских платежей», Николаевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Николаевского сельского Совета депутатов от 03.04.2020 № 5 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Николаевский сельсовет Поспелихинского района Алтайского края»:
1) Пункт 3 статьи 42 «Основы исполнения бюджета поселения» изложить в новой редакции:
«3. Казначейское обслуживание исполнения бюджета поселения осуществляется органом Федерального казначейства.»
2) Статью 54 «Основы кассового обслуживания исполнения бюджета поселения» изложить в новой редакции:
«Статья 54. Основы казначейского обслуживания исполнения бюджета поселения

При казначейском обслуживании исполнения бюджета поселения

учет операций со средствами бюджета поселения осуществляется на едином счете бюджета поселения, открытого органом Федерального казначейства;

управление средствами на едином счете бюджета поселения осуществляет орган, исполняющий бюджет поселения;
перечисления из бюджета поселения осуществляются органом Федерального казначейства на основании платежных документов, представленных в орган Федерального казначейства, в порядке очередности их представления и в пределах фактического наличия остатка средств на едином счете бюджета поселения;

все операции по поступлениям в бюджет поселения и перечислениям из бюджета поселения на едином счете бюджета поселения проводятся и учитываются органом Федерального казначейства по кодам бюджетной классификации Российской Федерации;

органы Федерального казначейства представляют в орган, исполняющий бюджет поселения информацию о казначейских платежах по исполнению бюджета поселения.»
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
3. Контроль над исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой и социальной политике. (Бойко О.В.)

Председатель Совета депутатов

    Г.М. Нижник
Глава сельсовета                                                                           Е.А. Голик